
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA
                          Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA.           

L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella 
sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente

1. BRUSTIA VALTER - Presidente Sì 

2. SACCO PAOLO - Consigliere Sì 

3. PASSERA GABRIELE - Consigliere Sì 

4. BALDOIN ELENA - Consigliere Sì 

5. LORENZONI FRANCESCA - Consigliere Sì 

6. MUSSINI GIANFRANCO - Consigliere Sì 

7. MONFERRINI CARLO - Consigliere Sì 

8. GARAVAGLIA PIERANGELO - Consigliere No 

9. MARANGON RENATO - Consigliere Sì 

10. DIMARCO GIUSEPPE - Consigliere Sì 

11.TICOZZI TIZIANO - Consigliere No 

  Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 2 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BRUSTIA VALTER nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che l’Ente, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. N. 267/2000, è obbligato ad avere un 
servizio di tesoreria per adempiere alle operazioni indicate all’art. 209 del decreto legislativo sopra 
indicato; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 21 in data 29.11.2011 con la quale veniva rinnovato il 
contratto per la gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2012/31.12.2016 
con la Banca Popolare di Novara (ora Banco Popolare Soc. Cooperativa); 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a un nuovo affidamento di tale servizio a far 
data dal 01.01.2017 nei termini disciplinati dall’art. 210 del D. Lgs. n. 267/2000; 

CONSIDERATO inoltre che tale affidamento deve avvenire ai sensi dell’art. 210, comma 2, del D. 
Lgs. n. 267/2000 sulla base di una convenzione deliberata dall’organo consiliare; 

VISTO lo schema di convenzione regolante il rapporto di concessione del servizio allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di 
approvazione; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. n. 267/2000 è stato richiesto e 
formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
atto, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed ai fini dell’affidamento in concessione del 
servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2017/31.12.2021, lo schema di 
convenzione allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di ogni atto necessario e 
conseguente al fine della piena esecuzione di quanto con la presente disposto; 

3. Di autorizzare ai fini dell’affidamento del servizio la eventuale modifica della presente 
convenzione, in termini non sostanziali, in conseguenza delle offerte che perverranno da 
parte degli Istituto di Credito aderenti alla gara. 



Il Responsabile del servizio finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile. 

Li,  27.07.2016                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                      F.to: DR.SSA ELENA DESSILANI 

Letto, confermato e sottoscritto. 

   IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  
           F.to:  VALTER BRUSTIA                                           F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 04.08.2016 

Li, 04.08.2016                                                 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   F.to: DR. GIANFRANCO BRERA  

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

Li, __________________________                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
       DR. GIANFRANCO BRERA 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì, 27.07.2016 Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


